
Kolín si připomíná 70. výročí konce 2. světové války
29.4.2015 14:37
(Aktualizováno: 4.5.2015 13:34)

Je třeba si připomenout významné 70. výročí konce druhé světové války. Tradiční
uctění Dne osvobození u pomníku obětem válek v Sokolské ulici se opět uskuteční
8. května v rámci konání Dne záchranářů v Kolíně. V průběhu oslav Dne vítězství se
budou konat další pietní akty. Dne 7. května u nově zrenovovaného pomníku
obětem okupace a náletu před objektem Draslovky a na centrálním hřbitově v
Kolíně u památníku na hrobě sovětských vojáků. Další kulturní počin v této době
chystá Státní okresní archiv Kolín. Výstava historických fotografií proběhne 8. až
10. května před budovou archivu v Zahradní ulici. Překvapením budou dosud
nepublikované fotografie zachycující další události významného roku 1945.

S druhou světovou válkou úzce souvisí židovská tématika. V průběhu dubna a května
proběhne v Kolíně několik akcí připomínajících život a osud židů. Dne 16. dubna předčítali
žáci a studenti na Karlově náměstí jména obětí nacistické genocidy. Dne 30. dubna
proběhne v synagoze vernisáž výstavy Rabín PhDr. Richard Feder a rodině Federových
budou položeny tzv. stolpersteiny. Další vzpomínkové kameny budou položeny 21. května
v ulicích Pražské, Na Hradbách, Karoliny Světlé, Kouřimské a Husově.  Synagoga uvede
v průběhu měsíce května sérii přednášek. 14., 21. a 28. května od 17 hodin se neváhejte
vypravit za poznáním. Pokračovat ve vzpomínkových akcích se bude i v červnu. A to ve
dnech 4. až 6. června, kdy proběhnou další akce spojené se vzpomínkou na kolínské židy –
vernisáž výstavy Odhalené osudy dětí za holocaustu, vzpomínková bohoslužba v synagoze a
seminář se studenty.

 

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:


